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2. Pielikums 

 

 

 
 

VSIA “Latvijas Vēstnesis” 
Bruņinieku iela 41, Rīga, LV-1011, Latvija 

+371 67898741; info@lv.lv; www.lv.lv 

 

ATSKAITE PAR VSIA “LATVIJAS VĒSTNESIS” risku pārvaldības procesu 2024. gadā atbilstoši: 

• Risku pārvaldības politikai (apstiprināta VSIA "Latvijas Vēstnesis" dalībnieku 15.02.2024. sapulcē (prot. Nr. 1§); apstiprināta 

ar VSIA “Latvijas Vēstnesis” valdes 24.01.2024. rīkojumu Nr. A1-5/6); 

• Korupcijas un interešu konflikta risku novēršanas politikai (apstiprināta VSIA "Latvijas Vēstnesis" dalībnieku 13.12.2023. 

sapulcē (prot. Nr. 3, 3. §); apstiprināta ar VSIA “Latvijas Vēstnesis” valdes 02.11.2023.gada rīkojumu Nr. A1-5/88). 

 

ATSKAITĒ ietverta informācija par 2024. gada [...] riskiem: 

• attiecībā uz darbību riskiem; 

• attiecībā uz korupcijas un interešu konflikta riskiem. 

 

I. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR DARBĪBU RISKIEM 

VSIA “Latvijas Vēstnesis” (turpmāk - Sabiedrība) pārvalda visus tās darbībai piemītošos riskus – darba aizsardzība, personu datu 

aizsardzības, projektu, informācijas sistēmu un darbību riskus. Risku pārvaldību koordinē atbildīgie darbinieki savas kompetences 

ietvaros. 

http://www.lv.lv/
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Izveidotā darbību risku pārvaldība nodrošina preventīvu risku vadību, kā arī savlaicīgu korektīvo pasākumu ieviešanu risku 

mazināšanai vai novēršanai. Risku vadības metodes tiek izvēlētas, ņemot vērā konkrēta riska iespējamību un ietekmi uz Sabiedrības 

darbību [...]. 

Lai novērtētu risku ietekmi uz organizācijas darbību, kas var rasties dažādu iekšēju un ārēju nelabvēlīgu notikumu rezultātā, 

regulāri tiek veikta risku vērtēšana (ne retāk kā vienu reizi gadā), preventīvo rīcību plānošana un noteiktas rīcības, riska būtiskās vai 

kritiskās robežas pārkāpšanas gadījumā. Ja risks tiek konstatēts pie kādām darbībām, tad tas tiek izvērtēts un iekļauts riska tabulā, kā arī 

ir noteiktas rīcības riska mazināšanai un preventīvās darbības riska atkārtotai nepieļaušanai. Ir pieļaujami gadījumi, kad riska līmeni nav 

iespējams samazināt, taču, ar konkrētām darbībām, noturēt līmeni un nepieļaut traucēkļus, kādu funkciju izpildei.  

Risku novērtēšanas kārtība un metodika tiek sistemātiski izvērtēta un pilnveidota pēc nepieciešamības. Ir apstiprināts “Risku 

novērtējums un plāns risku novēršanai 2025. gadam” (VSIA “Latvijas Vēstnesis” 31.03.2025. rīkojums Nr. A1-5/84). 

 

II. Darbību riski 2024. gadā 

2024. gadā riski   un veikti mazināšanas preventīvie pasākumi. Jauni riski netika atklāti. Būtiski incidenti netika novēroti.  

 

2023. gadā konstatētais riska “Attālināta darba režīma ieviešana, kā rezultātā vājinās iekšējā komunikācija un rodas 

darbinieku "pārdegšana" vai attālināšanās” – varbūtība samazinājusies par vienu vienību, tā rezultātā risks tiek klasificēts kā 

pieļaujams un tam ir vidēja ietekme. Funkcijas tiek veiktas pilnā apjomā, bet iespējams mazāk efektīvi. Riska mazināšanās iemesls – 

darbinieki vairāk sāk strādāt klātienē. 

Risks “Pārāk mazs IT resurss attiecībā pret izvirzītajiem mērķiem un vajadzībām” – šobrīd IT personāla risks ir novērsts – 

nokomplektēta stabila IT departamenta komanda, tostarp piesaistīts vadītājs ar ievērojamu pieredzi lielos IT projektos. 

Riska varbūtība samazinājusies par vienu vienību, tā rezultātā risks tiek klasificēts kā pieļaujams un tam ir vidēja ietekme. 

Funkcijas tiek veiktas pilnā apjomā, bet iespējams mazāk efektīvi. Riska mazināšanas iemesls – nokomplektēts stabils un kompetents IT 

departaments. 
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• 2024. gadā tika aktualizēta atalgojuma politika. Atalgojuma politika aktualizēta arī 2025. gadā (24.03.2025.); 

• 2025. gadā tika aktualizēts nolikums par darbinieku atalgojumu un papildu sociālajām garantijām (28.03.2025). 

[...] 

 

III. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA PAR KORUPCIJAS UN INTEREŠU KONFLIKTA RISKIEM 

 

Apkopojums veikts 2025. gada sākumā, pēc visu korupcijas un interešu konfliktu risku pārvērtēšanas. 

2024. gadā riski ir pārvērtēti, analizēti un veikti mazināšanas preventīvie pasākumi gan 2024., gan 2025.gadā. Jauni riski 

netika atklāti. Būtiski incidenti netika novēroti. 

Korupcijas un interešu konflikta risku pārvērtēšana notiek vienu reizi trīs gados un/vai pēc būtiskām pārmaiņām funkcijās, amatos 

vai pie konkrēta riska konstatācijas. Uzraudzība katru gadu iekšējās kontroles sistēmas ietvaros. Korupcijas un interešu konflikta riski tiek 
vērtēti attiecībā pret organizācijas funkcijām un amatiem saskaņā ar "Korupcijas un interešu konflikta politiku" pēc noteiktas metodikas. 

Dokumentā ir fiksētas risku pazīmes, vērtēšanas metode, amatu risku izvērtējums, funkciju risku izvērtējums un risku mazinošās darbības 
ar termiņiem un atbildīgajiem. 

2024. gadā izdalīti riski ar augstu varbūtības iestāšanās pakāpi [...], kas nozīmē, ka funkcija (uzdevumi vai darbības), kuru veicot 

var rasties korupcijas risks, tiek veikta pastāvīgi, piemēram, katru dienu. Iespējams, ka riska iestāšanās varbūtība ir augsta, kaut arī 

uzdevums tiek veikts reti. Jāuzsver, ka Sabiedrībā nav bijušas sūdzības par iespējamām koruptīva rakstura darbībām un/vai interešu 

konflikta  pārkāpumiem, un nav konstatēti interešu konflikta pārkāpumi un/vai koruptīva rakstura darbības.  

VSIA “Latvijas Vēstnesis” valdes 06.11.2024. rīkojums par korupcijas un interešu konflikta risku iekšējās kontroles sistēmu Nr. A1-

5/95. 

Ja šā veida riski iestātos, tad tas būtiski ietekmētu Sabiedrības spēju sasniegt izvirzītos mērķus. [...] norādīts riska apraksts un 

preventīvie pasākumi riska mazināšanai  vai novēršanai. 

[...] 


